
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

311 31-12-2020
 

Servizio:Servizio Vigilanza

 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO

 

 

OGGETTO: GIORNATA STUDIO: LA MINIRIFORMA DEL CODICE DELLA STRADA
 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha

Atto n. 311 del 2020

1Atto firmato digitalmente



rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 311 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

Oggetto: Giornata di studio: La miniriforma del Codice della Strada – On Line 19/01/2021 - CIG:
Z8A300EDB5.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

VISTA la Legge di Bilancio 2020, Legge 27 dicembre 2019, n. 160, pubblicata in Gazzetta Ufficiale il
30/12/2019;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 29/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali”;

VISTO il programma della giornata di studio, corso di aggiornamento per operatori di Polizia Locale,
indetta da INFOPOL srl a socio unico P.le Brescia n°13, 20149 Milano, P.I. 05812210960 - con
oggetto: “La miniriforma del Codice della Strada” che si svolgerà on line il giorno 19 gennaio 2021;

RITENUTO utile vista l’importanza del tema, dover far partecipare al suddetto corso i dipendenti
dell’ufficio Polizia Municipale Sig.ri MONTI Giuseppe, CANTE Lucia e BROTHEL Marcello, esperti
nel settore;

DATO ATTO che la partecipazione richiesta comporta un costo di €. 70,00 (esente IVA) a persona,
più 2,00 € per bollo su tutte le fatture esenti IVA per importi superiori a 77,47 €; 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che così cita:” per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;
RICHIAMATO il comma 130 dell’art. 1 della Legge di Bilancio n. 145 del 30/12/2018 con il quale si è
provveduto a innalzare il limite minimo da € 1.000,00 a € 5.000,00 per gli affidamenti diretti oltre il
quale è obbligatorio il ricorso alle procedure telematiche come MEPA e START
VISTI:
-    il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U. Enti locali) e in particolare gli artt. 107 e 109 che assegnano ai
responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria;
-    il D.lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti);
-    il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti);
-    il Decreto Sindacale 6 del 27 ottobre 2020 con il quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico
di Responsabile dell’Area di Vigilanza;
-    la deliberazione della G.C. n. 94 del 21/12/2010, esecutiva, con la quale sono state ridefinite le
competenze delle aree funzionali di questo Comune.
-    il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato dal
Consiglio comunale con delibera n. 18 del 29/05/2020, esecutiva;
-    lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità ed il regolamento per la
disciplina dei contratti, approvati ai sensi di legge;

 

DETERMINA

 

1) Per le motivazioni esposte in premessa, di autorizzare la partecipazione dei dipendenti del
Comune di ISOLA DEL GIGLIO – AREA VIGILANZA -   MONTI Giuseppe, CANTE Lucia e
BROTHEL Marcello alla giornata di studio che si svolgerà on line il giorno 19 gennaio 2021;

2) Di impegnare la somma complessiva di € 212,00 nei confronti di INFOPOL srl a socio unico P.le
Brescia n°13, 20149 Milano, P.I. 05812210960 - sul capitolo 331 “Spese per missioni ecc…” del

Atto n. 311 del 2020

3Atto firmato digitalmente



Bilancio esercizio 2021,

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto;

 

 

Atto n. 311 del 2020

4Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 311 del 2020

5Atto firmato digitalmente


